
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA 
PODER EXECUTIVO  

Fone: (048) 3471-1766  

Travessa Os wa ldo Búr i go,  nº  44 –  CEP 88.865-000 -  NOVA VENEZA/SC -  CNPJ 82.916.826/0001 -60  

CAPITAL NACIONAL DA GASTRONOMIA TÍPICA ITALIANA –  Lei Federal nº  13.678/18 

1 

II RETIFICAÇÃO 

 

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 37/SMA/2024 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, SC, sendo representado neste ato pelo Prefeito 

Municipal, TORNA PÚBLICO a todos os interessados, informa a retificação no edital do Pregão 

Eletrônico N.º 37/SMA/2024 conforme segue: 

 

ONDE SE LÊ: 

 

 

LEIA-SE: 

 

ITEM  

 

 

 

 

 

1 

Trator agrícola de pneus, 0 horas, ano/modelo mínimo 2024, potência mínima de 78 

CV, motor de 4 cilindros turbo intercooler, reserva de torque de no mínimo 25%, 

tanque de combustível com no mínimo 130 litros de capacidade, tração 4X4, 

transmissão com no mínimo 12 marchas a frente e 12 a ré com reversor eletro-

hidráulico, sistema hidráulica com capacidade de levante no olhal de no mínimo 

2.300 kg sem pistão auxiliar, sistema hidráulico de 3 pontos, direção com bomba 

hidráulica engrenagem de no mínimo 28L/min, tomada de potência de 

540/540E RPM, sistema elétrico com alternador com no mínimo 100 a.h, freios a 

disco em banho de óleo com acionamento hidráulico, com pneus dianteiros 

medidas 14,9x24 R1 e pneus traseiros com medidas 18,4x30 R2, conjunto de 

pesos frontais de no mínimo 160 kg e pesos traseiros de no mínimo 200 kg, 

com peso de embarque de no mínimo 3.500 kg, com cabine original de 

fábrica, com ar condicionado. Apresentar catálogo do produto que comprove 

as informações. Fabricação nacional, com garantia de 12 meses. 

ITEM  

 

 

 

 

 

1 

Trator agrícola de pneus, 0 horas, ano/modelo mínimo 2024, potência mínima de 78 

CV, motor de 4 cilindros turbo intercooler, reserva de torque de no mínimo 25%, 

tração 4X4, transmissão com no mínimo 12 marchas a frente e 12 a ré com reversor 

eletro-hidráulico, sistema hidráulica com capacidade de levante no olhal de no 

mínimo 2.300 kg sem pistão auxiliar, sistema hidráulico de 3 pontos, tomada de 

potência de 540/540E RPM, sistema elétrico com alternador com no mínimo 100 a.h, 

freios a disco em banho de óleo com acionamento hidráulico, com pneus 

dianteiros medidas 14,9x24 R1 e pneus traseiros com medidas 18,4x30 R2, 

conjunto de pesos frontais de no mínimo 160 kg e pesos traseiros de no 

mínimo 200 kg, com peso de embarque de no mínimo 3.500 kg, com cabine 

original de fábrica, com ar condicionado. Apresentar catálogo do produto 



 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA 
PODER EXECUTIVO  

Fone: (048) 3471-1766  

Travessa Os wa ldo Búr i go,  nº  44 –  CEP 88.865-000 -  NOVA VENEZA/SC -  CNPJ 82.916.826/0001 -60  

CAPITAL NACIONAL DA GASTRONOMIA TÍPICA ITALIANA –  Lei Federal nº  13.678/18 

2 

 

Esta errata integra o edital respectivo, para todos os efeitos legais, sendo publicado no site 

oficial, bem como no Mural Público deste Município, fica prorrogada a data da DISPUTA do 

certame para o dia 22/04/2024 às 08:30 horas. 

 

 

Nova Veneza, SC, 01 de abril de 2024. 

 

 

 

ROGÉRIO JOSÉ FRIGO 

Prefeito Municipal de Nova Veneza 

que comprove as informações. Fabricação nacional, com garantia de 12 meses. 


